PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

LISTA PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO – SJES

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO torna pública a LISTA PRELIMINAR DE ISENÇÃO – SJES de Processo

Seletivo para preenchimento das vagas e formação de cadastro reserva para o Programa de Residência Jurídica

observados o disposto na Resolução CNJ nº. 439/2022, Resolução nº TRF2-RSP-2023/00045, de 15 de setembro de

2023, Resolução CJF nº 878/2024 e nas Portarias nºs TRF2-PTP-2023/00560, de 19 de dezembro de 2023, e TRF2-

PTP-2024/00093, de 22 de fevereiro de 2024, da Presidência do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, e as

disposições deste Edital e seus Anexos.

FAZ SABER que os candidatos terão o prazo de 2 dias (17/10/2024 a 18/10/2024) para interposição de recurso.

RESIDÊNCIA JURÍDICA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

190589 ARTHUR FERREIRA DE SOUZA indeferido

189637 BRUNO GAVA SANT ANNA CUNHA deferido

188660 KARINA APARECIDA DE SOUZA SATOLO indeferido

188832 MARCELLE DA SILVA LOPES deferido

189089 MILENA DA SILVA MATEUS deferido

189517 SARAH DE ABREU PERIM SCARTON deferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - COLATINA

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

188816 AMANDA REGINA DA SILVA deferido

189226 BIANCA BENDA DA FONSECA deferido

188793 FERNANDO PEREIRA deferido

189479 MARCOS VINICIO SCHMIDT FERREIRA deferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - LINHARES

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

188633 ELLEN CRISTIE BANDEIRA TOZATTO indeferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - MUNICÍPIO DE VITÓRIA

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

189429 ALINE MARIANO deferido

188730 AMANDA RIBEIRO PEREIRA deferido

190544 ANA CAROLINA DA SILVA PRATTI deferido

189162 ANA FLAVIA DE JESUS indeferido

190284 ANA LUIZA BORRÉ DE ANDRADE deferido

188780 AQUILA DE OLIVEIRA MEIRA deferido

188835 ARISTIDE EDGARD ASSAVEDO indeferido

189066 BÁRBARA BARREIROS DA SILVA deferido

189993 BENJAMIM BULHÕES NAEGELE DE ALMEIDA deferido

189477 BIANCA RODRIGUES CORRÊA deferido

188889 CAROLINE ROCHA LOPES deferido

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

189863 CELIANE SILVA DE JESUS deferido

188559 DAMIANE LIMA PEREIRA deferido

189083 DANIELLE NUNES DIAS deferido

188733 DANIEL DA SILVA deferido

190752 DÉBORA PANCIERI DOS SANTOS deferido

188959 DEYZIANE BOAVENTURA DOS SANTOS deferido

190207 DIANA VALÉRIA FERREIRA DA SILVA deferido

189472 EDUARDO CAPATTO DE SOUSA deferido

190603 ELISSA MARIA MARCHIORI FRINHANI deferido

188814 ENRIQUE COLLARES DE ARAUJO deferido

189219 FABRICIO TONOLI deferido

188702 FERNANDA PEREIRA DE CARVALHO deferido

190467 INDAIANE FERREIRA NASCIMENTO indeferido

189493 INGRID SANDES CARVALHO deferido

188998 JOLIMARCOS FERREIRA DOS SANTOS deferido

188808 KEREN MACIEL PEREIRA deferido

189101 LAURA DE AMORIM FERREIRA deferido

190648 LETÍCIA PIMENTEL LIMA deferido

190651 LUANA LAILA BISPO DE OLIVEIRA deferido

190644 LUÍSA DUARTE RAMOS deferido

189618 MARIA CLARA OLIVEIRA ARAUJO deferido

189700 MARIA EDUARDA PRADO DE OLIVEIRA deferido

190547 MARIA ISADORA ZOLI DE NOVAES deferido

188908 MARIA JULIA FRANCISCO deferido

189428 MATHEUS RAMOS BINOTTI deferido

190597 MILENNA DE OLIVEIRA DOS SANTOS deferido

189414 NICAELLY DE SOUZA RUFINO deferido

189250 POLIANA AGUIAR MIRANDA deferido

189237 RENATA KABYELLE DA SILVA CORREIA OLIVEIRA indeferido

189452 ROWENA THIMÓTEO VIEIRA deferido

189584 SARA ELIODORIO COIMBRA deferido

190327 THÁCILA PAULA SANTOS DOS SANTOS deferido

189399 THAIS LEAL CORREA deferido

188819 THIAGO VIANA DE ALMEIDA deferido

189959 TIFFANY MARQUES BAPTISTA deferido

190821 WESLEY JOSÉ DE SOUZA CABRAL deferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - SÃO MATEUS

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

189073 JOÃO VITOR DA VITÓRIA VIANA indeferido

189665 JONATHAN SANTOS SILVA indeferido

189663 LEIDYELLEN SANTOS deferido

188638 MELINA RIBEIRO VIANA CARDOSO deferido

190341 RENAN OLIVEIRA SEGANTINE deferido

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

RESIDÊNCIA JURÍDICA - SERRA

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

189469 CLARA PERES PEREIRA GASPAR deferido

189853 KELLYSSANDRA MANSCK CORREA SOARES deferido

189388 LUCAS CARVALHO BARCELOS deferido

189129 MARIANGELA LOSS DA SILVA deferido

190125 RONEY SILVA CLAUDINO deferido

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2024